
 

 

1 

 

 

 

All’Albo online 

All’amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE DI “VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’” NEL 

PROGETTO: 

Titolo - STEM: dalle nuvole al cloud 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25084 

CUP: B34D22006890006 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006780 - 24/06/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI



 

 

2 

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 145.307,00 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR Scuola 4.0, delibera n° 58 del Consiglio 

di circolo del 23/02/2023 e la delibera del collegio docenti n°34 del 23/02/2023 

VISTO il progetto STEM Dalle nuvole al cloud presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO l’atto di concessione prot. n° 41554 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 53 del 

18/01/2023, 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 3697 del 26/04/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente 

delibera; 

VISTA la nomina della Dirigente Scolastica Eeva Liisa Pettinari a RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

per il progetto PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi codice progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-25084, titolo progetto: “STEM: dalle nuvole al cloud”; 

VISTA il regolamento d’istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi e le prestazioni d’opera 

approvato con delibera del consiglio di istituto del 14/02/2022; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1767 del 28.02.2024 

VISTA la necessità di individuare n.4 esperti collaudatori per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTE le candidature pervenute entro la data di scadenza dell’avviso; 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006780 - 24/06/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI



 

 

3 

 

 

CONSIDERATO che la Commissione ha valutato i candidati secondo i criteri presenti nell’avviso come da 

verbale Prot. n. 3705 del 22.04.2024; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatorie provvisoria: 

PERSONALE INTERNO 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 LIVI CORRADO 36 

2 PAPA TIZIANA 8 

3 GIORGI ANTONIETTA 3 

 

PERSONALE INTERNO AD ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

4 FARNETI BEATRICE 41 

 

PERSONALE ESTERNO 

5 
DORATO 

FRANCESCA 
40 

6 DI PIETRO FABIO 37 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, la 

graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

EEVA LIISA PETTINARI 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006780 - 24/06/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI


		2024-06-24T14:30:14+0200
	EEVA LIISA PETTINARI




